qua huyền cơ diệu bút, cho ra đời một loại hình tôn giáo mới, đó chính

là Minh Lý đạo [Minh Lý đạo - Tam Tông miếu, 2019: 1]. Buổi cầu

cơ này diễn ra vào giờ Tý (Mậu Tý, lúc 11h đêm), ngày Tý (ngày

Bính Tý, tiết Đông chí), tháng Tý (tháng Bính Tý) và năm Tý (Giáp

Tý), cụ thể vào 27/11 Âm lịch (tức ngày 23/12/1924 dương lịch) tại